

Södra Timber A/S

Frydensborgvej 27 N, 3400 Hillerød

CVR-nr. 16 99 24 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2016.


Bo Bennetsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Södra Timber A/S Frydensborgvej 27 N 3400 Hillerød
	Telefon: 48488200
	Telefax: 48488264
	CVR-nr.: 16 99 24 45
	Stiftet: 17. marts 1993
	Hjemsted: Hillerød
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bo Bennetsen, Formand Jörgen Lindquist Fredrik Gustavsson Frank Lund Larsen Jan Hansen
Direktion	Frank Lund Larsen Jan Hansen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomhed	SW Project AB, Karlstad, Sverige

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i handel med importeret træ og biobrændsel til Tømmerhandlere, træindustri og kraft/varmeværker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.399 t.kr. mod 14.048 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.484 t.kr. mod 4.046 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Den konvertible gæld er konverteret til egenkapital den 1. marts 2016, hvorved egenkapitalen forøges med 9,3 mio, heraf nom. 500.000 i aktiekapital.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet andre begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste	14.398.959	14.048
1 Personaleomkostninger	-8.840.569	-8.723
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-57.350	-103
Andre driftsomkostninger	-43.705	-28
Driftsresultat	5.457.335	5.194
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-980.044	0
Andre finansielle indtægter	416.438	286
2 Andre finansielle omkostninger	-17.905	-129
Resultat før skat	4.875.824	5.351
3 Skat af årets resultat	-1.391.637	-1.305
Årets resultat	3.484.187	4.046
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	12.000.000	6.000
Disponeret fra overført resultat	-8.515.813	-1.954
Disponeret i alt	3.484.187	4.046

Balance 31. december

Aktiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	450.000	450
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	54.650	105
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>504.650</u>	<u>555</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
Andre tilgodehavender	317.349	251
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>317.349</u>	<u>251</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>821.999</u>	<u>806</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	16.279.020	17.664
Varebeholdninger i alt	<u>16.279.020</u>	<u>17.664</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.144.178	14.638
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.494.459	1.673
Udskudte skatteaktiver	53.200	56
Tilgodehavende selskabsskat	78.623	0
Andre tilgodehavender	9.354.133	0
Periodeafgrænsningsposter	134.838	140
Tilgodehavender i alt	<u>25.259.431</u>	<u>16.507</u>
Likvide beholdninger	<u>6.819.559</u>	<u>543</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>48.358.010</u>	<u>34.714</u>
Aktiver i alt	<u>49.180.009</u>	<u>35.520</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500
6	Overkurs ved emission	0	584
6	Overført resultat	510.776	8.436
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	12.000.000	6.000
	Egenkapital i alt	13.010.776	15.520
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	264.660	295
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	264.660	295
	Kortfristet del af langfristet gæld	15.260	0
	Gæld til pengeinstitutter	0	4.172
7	Konvertible ansvarlige gældsbreve	9.348.154	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.396.774	9.822
	Gæld til tilknyttede virksomheder	69.629	7
	Selskabsskat	0	1.098
	Anden gæld	4.074.756	4.599
	Periodeafgrænsningsposter	0	7
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	35.904.573	19.705
	Gældsforpligtelser i alt	36.169.233	20.000
	Passiver i alt	49.180.009	35.520

9 Eventualposter

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.673.430	7.651
Pensioner	1.082.900	989
Andre omkostninger til social sikring	84.239	83
	8.840.569	8.723
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	10
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	312	0
Andre renteomkostninger	17.593	129
	17.905	129
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.388.837	1.347
Årets regulering af udskudt skat	2.800	-42
	1.391.637	1.305

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2015	650.000	210.000
Tilgang	0	112.000
Afgang	0	-210.000
Kostpris 31. december 2015	650.000	112.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	200.000	105.000
Årets afskrivninger	0	66.100
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-113.750
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	200.000	57.350
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	450.000	54.650

5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. januar 2015	0	0
Tilgang i årets løb	400.335	0
Kostpris 31. december 2015	400.335	0
Omregning til valutakurs	5.765	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-980.044	0
Opskrivninger 31. december 2015	-974.279	0
Modregnet i tilgodehavender	573.944	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	573.944	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0	0

Tilknyttet virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
SW Project AB	Karlstad, Sverige	100 %

Noter**6. Egenkapital**

	<u>Virksomheds- kapital kr.</u>	<u>Overkurs ved emission kr.</u>	<u>Overført resultat kr.</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.</u>
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	584.422	8.436.402	6.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-8.515.813	-6.000.000
Udbytte for regnskabsåret	0	0	0	12.000.000
Overført til frie reserver	0	-584.422	584.422	0
Kursregulering	0	0	5.765	0
Egenkapital 31. december 2015	<u>500.000</u>	<u>0</u>	<u>510.776</u>	<u>12.000.000</u>

7. Konvertible ansvarlige gældsbreve

Konvertible ansvarlige gældsbreve	<u>9.348.154</u>	<u>0</u>
	<u>9.348.154</u>	<u>0</u>

Selskabet har i regnskabsåret 2015 udstedt et konvertibelt ansvarligt gældsbrief på kr. 9.348.154 med ret til konvertering og tegning til kurs 1.869,63 med op til nominelt DKK 500.000 aktier i Södra Timber A/S. Långivers begæring om konvertering kan fremsættes når som helt i perioden fra og med 1. februar 2016 til og med 1. marts 2016.

Gælden der er uforentet og forfalder 1. maj 2016 træder tilbage for kreditorer efter Konkurslovens § 97

Noter

			31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
8. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	15.260	203.285	264.660	295
Konvertible ansvarlige gældsbreve	9.348.154	0	9.348.154	0
Gæld til pengeinstitutter	0	0	15.260	0
	9.363.414	203.285	9.628.074	295

9. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler. Der er i 2015 betalt 426.382 kr. i ydelser.

Ydelser der forfalder inden for 1 år er kr. 411.750

Ydelser der forfalder inden for 1-5 år er kr. 271.595

Sambeskatning

Selskabet indgik tidligere i den nationale sambeskatning med IFO Finans ApS som administrationselskab. Pr. 22. maj 2015 er selskabet udtrådt af sambeskatningen og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber indtil selskabets udtræden af sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

• **Eventualposter (fortsat)**

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.